CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 30/2023/OP – LGS

Botucatu, 28 de abril de 2023.

Ao Senhor
Itamar Borges
Deputado Estadual

Assunto: Solicitação de Emenda Parlamentar

Senhor Deputado,

1. A saúde é uma das grandes prioridades da gestão pública, bem
como a principal pauta de reivindicação constante da população.

2. Ressalto ainda todo agravamento socioeconômico que a
pandemia trouxe, de maneira inapelável, às famílias, e para a economia de
uma maneira geral.

3. Em que pese o fato de possuirmos um serviço de saúde muito
superior às demais cidades do Brasil, é fato também que temos alguns
problemas de difícil solução, que têm como ponto central, evidentemente, a
falta de recursos para atendimento de nossas prioridades, que acabam
trazendo consequências no atendimento direto da população.

4. Este parlamentar tem o objetivo de dispensar especial atenção
para a saúde municipal, buscando recursos externos, estudando
possibilidades, apoios e diálogos institucionais, entre outras ações afins.

5. Desse modo, através do presente, respeitosamente, solicito a
vossa senhoria envidar esforços visando destinar ao município de Botucatu
(CNPJ 46.634.101/0001-15) emenda parlamentar no valor de R$ 200.000,00
(duzentos mil reais) para atender as demandas da Secretaria de Saúde.

6. Aproveito a oportunidade para reiterar meus votos de elevada
estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Vereador JOSÉ PEDROSO BITENCOURT

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 9
C

0M
-9

H
1J

-8
U

U
6-

X
P

15

  -

P
ar

a
va

lid
aç

ão
 a

ce
sa

r:
 h

ttp
s:

//c
am

ar
ab

ot
uc

at
u.

sp
.g

ov
.b

r/
co

ns
ul

ta
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

http://www.camara/

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Câmara Municipal de Botucatu, 28 de abril de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Botucatu. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=9C0M9H1J8UU6XP15, ou vá
até o site https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 9C0M-9H1J-8UU6-XP15

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 9
C

0M
-9

H
1J

-8
U

U
6-

X
P

15

  -

P
ar

a
va

lid
aç

ão
 a

ce
sa

r:
 h

ttp
s:

//c
am

ar
ab

ot
uc

at
u.

sp
.g

ov
.b

r/
co

ns
ul

ta
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=9C0M9H1J8UU6XP15
https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9C0M9H1J8UU6XP15
		2023-04-28T10:12:27-0300
	Câmara Municipal de Botucatu
	Assinatura